Договор о задатке №_______
(договор присоединения)

Журавлев Сергей Борисович (ИНН 471903905488), именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и Общество с ограниченной ответственностью «АТИР», ОГРН 1024701243984, ИНН 4705001603, именуемое в дальнейшем в дальнейшем «Продавец» в лице Генерального директора Александрова Алексея Георгиевича  действующего на основании Устава, с одной стороны и
Претендент на участие в торгах посредством аукциона (далее – Торги) по продаже имущества Продавца:
____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в Торгах на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу: lot-online.ru по продаже следующего имущества (далее – Имущество, Лот):
Лот № 1:
«Земельный участок 315 м2 (кадастровый номер: 47:25:0102025:3) и расположенное на нем нежилое здание площадью 189,1 м2 (кадастровый номер: 47:25:0102022:89), находящиеся по адресу: Ленинградская обл., Гатчина г., Урицкого ул., д. 5а».
перечисляет денежные средства в размере 300 000 (триста тысяч) рублей 00 копеек. Задаток должен поступить на счет Продавца не позднее даты и времени указанного в извещении о проведении торгов.
Получатель - ООО «АТИР», ИНН/КПП  4705001603/470501001:
№ 40702810862000000753 в Ф.ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО) г. СПб
БИК 044030704, к/с 30101810200000000704;

2. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.
В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Продавца на момент окончания срока поступления задатка указанного в извещении о проведении торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.
3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанные в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.
4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должно содержаться: «Задаток для участия в торгах, код лота (РАД – ХХХХХХ (шесть цифр)), дата торгов».
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются  в соответствии со ст. 317.1 Гражданского Кодекса РФ.
6. Денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, не являются объектом налогообложения в соответствии с п.2 ст. 251 Налогового Кодекса РФ.
7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Продавца:
7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов или не является участником торгов, сделавшим предпоследнее предложение о цене – в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
7.2. В случае отмены торгов Продавец обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Организатора торгов документа об отмене торгов.
7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов или участник торгов, сделавший предпоследнее предложение о цене (в случае уклонения победителя), сделавший предложение о приобретении имущества по цене не ниже установленной начальной цены продажи имущества, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).
7.4. В случае признания Претендента победителем торгов либо участником торгов, сделавшим предпоследнее предложение о цене (в случае уклонения победителя) сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.
8. В случаях возврата Продавцом Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Продавца на счет, с которого поступил задаток. В случае изменения банковских реквизитов Претендент обязан незамедлительно письменно информировать об этом Продавца и Организатора торгов.
9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Продавца.
10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:
[bookmark: _GoBack]Журавлев Сергей Борисович, ИНН 471903905488, Адрес регистрации: ЛО, г. Гатчина, ул. Карла Маркса, 8А, кв.33

ПРОДАВЕЦ:
   ООО «АТИР», ИНН/КПП  4705001603/470501001, 188304, ЛО г. Гатчина ул. Солодухина д.2
№ 40702810862000000753 в Ф.ОПЕРУ БАНКА ВТБ (ПАО) г. СПб
БИК 044030704, к/с 30101810200000000704

ПРЕТЕНДЕНТ:
   ____________________________________________________________________________

   ____________________________________________________________________________

ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ		ОТ ПРОДАВЦА		ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

____________/ Журавлев С.Б./	____________/ Лоренс Ю.В./		____________/ ____________/